



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

# СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg

## РЕШЕНИЕ № 15

на Столичния общински съвет

от 19.12.2019 година

За промяна на бюджета на Столична община за III-то тримесечие на 2019 година.

На основание чл.21, ал.1, т.6 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл.124 от Закона за публичните финанси

## СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

### РЕШИ:

**Увеличава приходната част на бюджета:**

**Приходи за делегирани от държавата дейности**

**Имуществени данъци и неданъчни приходи**

**Неданъчни приходи**

§3600 - Други неданъчни приходи	+ 10 947 лева
§3611 "Получени застрахователни обезщетения за ДМА"	+ 5 026 лева
§3612 «Получени други застрахователни обезщетения»	+ 5 921 лева
<b>Увеличение на приходната част:</b>	<b>+ 10 947 лева</b>

**Увеличава разходната част на бюджета:**

**Функция «Образование»**

**Делегирани от държавата дейности**

<b>Дейност 322 «Неспециализирани училища»</b>	<b>+ 10 947 лева</b>
в т.ч. §1015 «Материали»	+ 5 172 лева
§1020 «Външни услуги»	+ 3 350 лева
§1030 «Текущ ремонт»	+ 1 383 лева
§1098 «Др.некласифицирани в др.параграфи и подпараграфи»	+ 1 042 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 10 947 лева</b>

**Увеличава местните приходи:**

**Имуществени данъци и неданъчни приходи**

**Неданъчни приходи**

<b>§3600 - Други неданъчни приходи</b>	<b>+ 29 954 лева</b>
§3611 «Получени застрахователни обезщетения за ДМА»	+ 27 851 лева
§3612 «Получени други застрахователни обезщетения»	+ 2 103 лева
<b>Увеличение на приходната част:</b>	<b>+ 29 954 лева</b>

**Увеличава разходите за местни дейности:**

**Функция 3 «Образование»**

**Дейност 311 «Детски градини «**

§1030 «Текущ ремонт»	+ 441 лева
§1098 «Други неklasифицирани»	+ 1 662 лева
§1015 «Материали»	+ 174 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 2 277 лева</b>

**Функция 1 «Общи държавни служби», район «Средец»**

**Дейност 122 «Общинска администрация»**

§1020 «Външни услуги»	+ 402 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 402 лева</b>

**Функция 5 «Социално осигуряване, подпомагане и грижи»**

**Дейност 589 „Други служби и дейности по соц. осигуряване и заетост“, местна дейност дирекция „СУДВ“**

§1030 «Текущ ремонт»	+ 1 640 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 1 640 лева</b>

**Дейност 541 „Домове за пълнолетни лица с увреждания“ местна дейност**

§1030 «Текущ ремонт»	+ 1 266 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 1 266 лева</b>

**Дейност 547 „Център за временно настаняване“ местна дейност**

§1030 «Текущ ремонт»	+ 1 369 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 1 369 лева</b>

**Функция 8 «Икономически дейности и услуги»**

**Дейност 878 „Приюти за безстопанствени животни“ ОП «Екоравновесие»**

§5204 «Придобиване на транспортни средства»	+ 23 000 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 23 000 лева</b>

**II. Постъпления по §24-00 «Приходи и доходи от собственост»**

**Подпараграф §24-04 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»**

**Държавни дейности**

**II.1. Образователни /педагогически/ услуги**

**Увеличава приходната част на бюджета:**

**Приходи за делегирани от държавата дейности**

**Имуществени данъци и неданъчни приходи**

**Неданъчни приходи**

**§2400 “Приходи и доходи от собственост” + 102 431 лева**

**§2404«Нетни приходи от продажба на стоки, услуги» + 102 431 лева**

**Увеличение на приходната част: + 102 431 лева**

**Увеличава разходната част на бюджета:**

**Функция «Образование»**

**Делегирани от държавата дейности**

**Дейност 322 «Неспециализирани училища» + 85 632 лева**

**§1015 “Материали” + 34 368 лева**

**§1020 ”Външни услуги” + 24 136 лева**

**§1030“Текущ ремонт” + 2 400 лева**

**§5201“Придобиване на компютри“ + 2 734 лева**

**§1098»Др.некласифицирани в др.параграфи и подпараграфи» + 21 994 лева**

**Увеличение на разходната част: + 85 632 лева**

**Дейност 312 “Санаториални детски градини” район „Красно село“**

**§1015 “Материали” + 579 лева**

**Увеличение на разходната част: + 579 лева**

**Дейност 326 “Професионални паралелки” район “Овча купел”**

**§1015 „Материали“ + 6 220 лева**

**§1020 “Външни услуги” + 10 000 лева**

**Увеличение на разходната част: + 16 220 лева**

**II.2. Увеличава приходната част на бюджета:**

**Приходи за делегирани от държавата дейности**

**Имуществени данъци и неданъчни приходи**

**Неданъчни приходи**

**§2400 “Приходи и доходи от собственост” + 16 038 лева**

**§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги» + 16 038 лева**

**Увеличение на приходната част: + 16 038 лева**

**Увеличава разходната част на бюджета:**

**Функция 7«Почивно дело, култура и религиозни дейности»**

**Дейност 751 “Библиотеки” РКИ “Столична библиотека”**

§1020 Външни услуги“ + 16 038 лева

**Увеличение на разходната част: + 16 038 лева**

**П.3. Образователни /педагогически/ услуги**

**Местни дейности**

**Увеличава приходната част на бюджета:**

**Приходи за местни дейности**

**Имуществени данъци и неданъчни приходи**

**Неданъчни приходи**

§2400 “Приходи и доходи от собственост” + 41 436 лева

§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги» + 41 436 лева

**Увеличение на приходната част: + 41 436 лева**

**Увеличава разходната част на бюджета:**

**Функция «Образование»**

**Местни дейности**

**Дейност 311 «Детски градини»**

§1098 «Други неklasифицирани в др. параграфи» + 11 635 лева

§1020 “Разходи за външни услуги” + 14 322 лева

§1015“Материали” + 15 479 лева

**Увеличение на разходната част: + 41 436 лева**

**П.4. Делегирани бюджети във функция “Култура”**

**Увеличава приходната част на бюджета:**

**Приходи за местни дейности**

**Имуществени данъци и неданъчни приходи**

**Неданъчни приходи**

§2400 “Приходи и доходи от собственост” + 215 653 лева

§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги» + 215 653 лева

**Увеличение на приходната част: + 215 653 лева**

**Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»**

**Дейност 740 «Музеи, галерии» РИМ София** + 101 101 лева

§0101 «Заплати на персонала» + 52 444 лева

§1020 »Външни услуги» + 38 682 лева

§0551 «Осигурителни вноски за ДОО» + 7 458 лева

§0560 «Здравни вноски» + 2 517 лева

**Увеличение на разходната част: + 101 101 лева**

<b>Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»</b>	
<b>Дейност 739 «Музеи, галерии и паметници на културата»</b>	
<b>Дофинансиране СГХГ</b>	
§1020 «Външни услуги»	+ 10 598 лева
§1015»Материали»	+ 8 000 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 18 598 лева</b>

<b>Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»</b>	
<b>Дейност 759 «Други дейности по културата» ОКИ Дом на културата «Красно село»</b>	
§0101 «Заплати на персонал по трудови прав»	+ 3 844 лева
§0551 «Осигурителни вноски за ДОО»	+ 620 лева
§0560 «Здравни вноски»	+ 119 лева
§1020«Външни услуги»	+ 2 508 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 7 091 лева</b>

<b>Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»</b>	
<b>Дейност 759 «Други дейности по културата « ОКИ «Надежда»</b>	
§1030»Текущ ремонт»	+ 9 000 лева
§1020«Външни услуги»	+ 4 000 лева
§1016»Вода, горива, енергия»	+ 5 410 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 18 410 лева</b>

<b>Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»</b>	
<b>Дейност 759 «Други дейности по културата «ОКИ Дом на културата «Искър»</b>	
§1030«Текущ ремонт»	+ 2 870 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 2 870 лева</b>

<b>Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»</b>	
<b>Дейност 759 «Други дейности по културата «ОКИ Дом на културата «Средец»</b>	
§1051»Командировки в страната»	+ 507 лева
§0208 «Обезщетения на персонала»	+ 981 лева
§0209»Други плащания»	+ 99 лева
§1030 «Текущ ремонт»	+ 6 001 лева
§1020» Външни услуги»	+ 203 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 7 791 лева</b>

**Дейност 735 «Театри» Малък градски театър «Зад канала»**

§0101» Заплати на персонала»	+ 25 303 лева
§0208 «Обезщетения на персонала»	+ 2 117 лева
§0580 «Вноски за ДЗПО»	+ 4 345 лева
§1063 «Разходи за такси»	+ 55 лева
§1020»Външни услуги	+ 14 326 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 46 146 лева</b>

**Дейност 735 «Театри» Театър «Възраждане»**

§0101«Заплати на персонала»	+ 13 646 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 13 646 лева</b>

**III. § 24-00 «Приходи и доходи от собственост»**

**Подпараграф §24-05 «Приходи от наеми на имущество»**

**Увеличава приходната част на бюджета:**

**Приходи за местни дейности**

**Имуществени данъци и неданъчни приходи**

**Неданъчни приходи**

§2400 «Приходи и доходи от собственост»	+ 16 159 лева
§2405 «Приходи от наеми на имущество»	+ 16 159 лева
<b>Увеличение на приходната част:</b>	<b>+ 16 159 лева</b>

**Увеличава разходната част на бюджета:**

**Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»**

**Местни дейности**

Дейност 740 РИМ София	+ 6 148 лева
§1020 «Външни услуги»	+ 6 148 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 6 148 лева</b>

**Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»**

**Дейност 759 «Други дейности по културата « ОКИ «Надежда»**

§1016» Вода, горива, енергия»	+ 448 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 448 лева</b>

**Дейност 759 «Други дейности по културата « ОКИ «Искър»**

§0201 «за нещатен персонал по трудови правоотношения»	+ 606 лева
§0202 «за персонал по извънтрудови правоотношения»	+ 2 000 лева
§1030 «Текущ ремонт»	+ 6 637 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 9 243 лева</b>

<b>Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»</b>	
<b>Дейност 739 «Музеи, галерии и паметници на културата»</b>	
<b>Дофинансиране СГХГ</b>	
§1015«Материали»	+ 320 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 320 лева</b>

#### **IV. Други неданъчни приходи**

<b>Увеличава приходната част на бюджета:</b>	
<b>Приходи за делегирани дейности</b>	
<b>Неданъчни приходи</b>	
§36-00 Други неданъчни приходи	+ 19 358 лева
§36-19 “Други неданъчни приходи”	+ 19 358 лева
<b>Увеличение на прихода:</b>	<b>+ 19 358 лева</b>

<b>Увеличава разходната част на бюджета:</b>	
<b>Функция 3 “Образование”</b>	
<b>Дейност 322 “Неспециализирани училища”</b>	
§1015 “Материали”	+ 12 420 лева
§1020 “Външни услуги”	+ 380 лева
§1069 „Разходи за застраховки“	+ 199 лева
§1098 “Други неklasифицирани в др. параграфи”	+ 6 319 лева
<b>Увеличение на разхода:</b>	<b>+ 19 318 лева</b>

<b>Функция 7«Почивно дело, култура и религиозни дейности»</b>	
<b>Дейност 751 “Библиотеки” РКИ “Столична библиотека”</b>	
§1020 Външни услуги“	+ 40 лева
<b>Увеличение на разхода:</b>	<b>+ 40 лева</b>

<b>Неданъчни приходи</b>	
<b>Приходи за местни дейности</b>	
§36-00 Други неданъчни приходи	+ 18 014 лева
§36-19 “Други неданъчни приходи”	+ 18 014 лева
<b>Увеличение на прихода:</b>	<b>+ 18 014 лева</b>

<b>Функция 3 “Образование”</b>	
<b>Дейност 311 “Детски градини”</b>	
§1098 “Други неklasифицирани”	+ 9 231 лева
§1015“Материали”	+ 4 677 лева
<b>Увеличение на разхода:</b>	<b>+ 13 908 лева</b>

**Функция 1 “Общи държавни служби”****Дейност 122 “Общинска администрация”**

§1020 “Външни услуги” + 1 351 лева

§1015 “Материали” + 1 338 лева

**Увеличение на разхода: + 2 689 лева****Функция 1 “Общи държавни служби” район „Панчарево“****Дейност 122 “Общинска администрация” дофинансиране**

§0202 за нещатен персонал по трудови правоотношения + 252 лева

§0551 “Осигурителни вноски за ДОО” + 36 лева

§0560 “Здравни вноски” + 12 лева

**Увеличение на разхода: + 300 лева****Дейност 735 “Театри” Малък градски театър „Зад канала”**

§1020 „Външни услуги” + 91 лева

**Увеличение на разхода: + 91 лева****Дейност 623 “ Чистота и междублокови пространства” район „Банкя”**

§1020 “Външни услуги” + 1 000 лева

**Увеличение на разхода: + 1 000 лева****Дейност 524 „ Домашен социален патронаж”**

§1020 „Външни услуги” + 26 лева

**Увеличение на разхода: + 26 лева****V. Приходна част: Местни приходи**

§37-02 Внесен данък върху приходите от стопанска дейност на бюджетни предприятия - 4 802 лева

§37-01 Внесен ДДС - 6 728 лева

**Разходна част:****Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»****Дейност 739 «Музей, галерии, паметници на културата» дофинансиране СГХГ**

§1015 «Материали » - 574 лева

**Намаление на разхода: - 574 лева****Дейност 740 «Музеи, галерии» РИМ София**

§1016 «Вода, горива, енергия» - 3 217 лева

**Намаление на разхода: - 3 217 лева**



**Дейност 759 «Други дейности по културата»**  
**ОКИ Дом на културата «Красно село»**  
§1020 «Външни услуги» - 1 362 лева  
**Намаление на разхода:** - 1 362 лева

**Дейност 759 «Други дейности по културата»**  
**ОКИ Дом на културата «Искър»**  
§1030 «Текущ ремонт» - 269 лева  
**Намаление на разхода:** - 269 лева

**Дейност 759 «Други дейности по културата»**  
**ОКИ Дом на културата «Надежда»**  
§1016 «Вода, горива, енергия» - 3 823 лева  
**Намаление на разхода:** - 3 823 лева

**Дейност 759 «Други дейности по културата»**  
**ОКИ Дом на културата «Средец»**  
§1030 «Текущ ремонт» - 1 841 лева  
**Намаление на разхода:** - 1 841 лева

**Дейност 735 «Театри» Малък градски театър «Зад канала»**  
§0101 «Заплати на персонала» - 162 лева  
**Намаление на разхода:** - 162 лева

**Функция 3 «Образование»**  
**Дейност 311 «Детски градини»**  
§1015»Материали» - 282 лева  
§1098 «Други неklasифицирани» - 282 лева  
**Намаление на разхода:** - 282 лева

**Приходна част: Приходи за делегирани от държавата дейности**  
§37-02 “Внесен данък върху приходите от  
стопанска дейност на бюджетни предприятия” - 1 174 лева  
§37-01 “Внесен ДДС” - 2 549 лева

**Функция 3 «Образование»**  
**Дейност 322 «Неспециализирани училища»**  
§1015»Материали» - 3 640 лева  
§1098 «Други неklasифицирани» - 83 лева  
**Намаление на разхода:** - 3 723 лева

С корекциите по т.V се намалява общия размер на бюджета на Столична община, което се извършва с решение на Столичен общински съвет.

#### **VI. Намаление:**

##### **Функция 7 “Почивно дело, култура и религиозни дейности”**

##### **Дейност 746 “Зоопаркове”**

§1016 Вода, горива, енергия - 1 525 лева

**Всичко за дейността: - 1 525 лева**

#### **Увеличение:**

##### **Функция 9 “Разходи неklasифицирани в други функции”**

##### **Дейност 9910 “Разходи за лихви”**

§29-91 Други разходи за лихви + 1 525 лева

**Всичко за дейността: + 1 525 лева**

#### **Намаление:**

##### **Функция 1 “Общи държавни служби” район „Изгрев“**

##### **Дейност 122 “Общинска администрация“**

§1092 “Разходи за договорни санкции“ - 458 лева

**Всичко за дейността: - 458 лева**

#### **Увеличение**

##### **Функция 9 “Разходи неklasифицирани в други функции”**

##### **Дейност 9910 “Разходи за лихви”**

§29-91 Други разходи за лихви + 458 лева

**Всичко за дейността: + 458 лева**

#### **Намаление:**

##### **Функция 8 “Икономически дейности и услуги”**

##### **Дейност 875 “Органи и дейности по приватизацията” СОАПИ**

§1020 “Външни услуги” - 40 лева

**Всичко за дейността: - 40 лева**

#### **Увеличение**

##### **Функция 9 “Разходи неklasифицирани в други функции”**

##### **Дейност 9910 “Разходи за лихви”**

§29-91 Други разходи за лихви + 40 лева

**Всичко за дейността: + 40 лева**

#### **VII. Намаление:**

##### **Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»**

**Дейност 745 «Обредни домове» ОП «Гробищни паркове»**

§1020 «Разходи за външни услуги» - 116 518 лева

**Всичко намаление: - 116 518 лева**

**Увеличение:**

**Функция 6 «Жилищно строителство, БКС и опазване на околната среда»**

**Дейност 623 «Чистота» /договори за почистване/**

§1020 «Разходи за външни услуги» + 116 518 лева

**Всичко увеличение: + 116 518 лева**

**VIII.** Поради смяна начина на отчитане, се намалява приходната и разходна част на бюджета с размера на разчетените средства за отчисления по чл.60 и чл. 64 от ЗУО - 5 192 050 лв.. Отчисленията се превеждат на РИОСВ от приходната част на бюджета.

**IX. Функция 8 „Икономически дейности и услуги“**

**Дейност 829 „Други дейности по селско и горско стопанство, лов и риболов“**

	<b>Годишно</b>	<b>I-во</b>	<b>II-ро</b>	<b>III-то</b>	<b>IV-то</b>
§1020 Външни услуги	0	- 9 273	- 20 000	+ 29 795	-522
§1020 Външни услуги	- 59 795	0	0	- 59 795	0
<b>Всичко за дейността:</b>	<b>- 59 795</b>	<b>- 9 273</b>	<b>- 20 000</b>	<b>- 30 000</b>	<b>- 522</b>

**Дейност: 878 „Приюти за безстопанствени животни“**

	<b>Годишно</b>	<b>I-во</b>	<b>II-ро</b>	<b>III-то</b>	<b>IV-то</b>
§5206 Придобиване на ДМА - инфрастр. обекти	+59 795			+ 59 795	0
<b>Всичко за дейността:</b>	<b>+ 59 795</b>			<b>+ 59 795</b>	

**X. Функция «Образование» дейности: 311, 318, 322, 324, 326 и 338 – държавна отговорност**

	<b>Годишно</b>
§0101	+1 442 161
§0500	-103 504
§1000	-1 338 657

**XI. Местна дейност:**

**Функция 7 „Почивно дело, култура и религиозни дейности“**

**Дейност 759 „Други дейности по културата“**

§0101 „Заплати на персонала по труд. правоотношения“	- 3 200 лева
§0201 “За нещатен персонал по труд. правоотношения“	+ 3 200 лева

## **XII. Местни дейности**

### **Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»**

#### **Група 3 «Култура»**

#### **Дейност 759 «Други дейности по културата» дирекция «Култура»**

§1020 «Външни услуги» + 5 000 лева

### **Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»**

#### **Група 2 Физическа култура и спорт**

#### **Дейност 714 « Спортни бази за спорт за всички» Програма за съфинансиране на спортни събития, форуми, кампании и инициативи**

§1020 «Външни услуги» - 5 000 лева

Възлага на кмета на Столична община да издаде заповеди за корекция на бюджета.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 19.12.2019 г., Протокол № 4, точка 1 от дневния ред, по доклад № СОА19-ВК66-9857/05.12.2019 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

**Председател на Столичния  
общински съвет:**

**(п)**

---

*Елен Герджиков*